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الأداء الاسترايجي

أم اليتيم اليتيم الفقير ) فوق 18 عام ) اليتيم الفقير ) دون 18 عام ) الفئات

سد احتياجهم الأساسي ) الغذاء - الكساء - السكن (.ظ
تمكينهم من الحصول على مصدر دخل.

 المساهمة في تحقيق الاستقرار  النفسي والاجتماعي.

سد احتياجهم الأساسي ) الغذاء - الكساء - السكن (.ظ
تمكينهم من الحصول على مصدر دخل.

 تنمية المهارات  الحياتية وتعزيز  القيم المجتمعية.

 تحقيق الاستقرار
الأســري وســـــــد
الاحتيـــــــــــــــــــاج

 تطوير الخدمات المقدمة
للمستفيدين

استقطاب وتطوير
العاملين

 تطوير السياسات بناء بيئة عمل جاذبة
 استقطاب وتفعيلتعزيز التميز المؤسسيبناء إدارة المعرفة والإجراءات

المتطوعين

بناء منظومة  تقنية تطوير البحث الاجتماعيبناء منظومة تمكين اليتيم
متكاملة

 تطوير الإعلام والاتصال
 المؤسسي

تحسين عمليات  الفروع

 تنميـــة القــــــدرات
 والمهـارات الحياتية
 لليتيـــــــــــــــــــــــــم

تمكين المستفيد من
 خلال تأهيله لسوق

 العمل

 بنــــــاء شراكـــات
 اســتراتيجية مع
 القطاعات الثلاثة

 تعزيز الصورة
 الذهنية عن
الجمعيــــة

 تحقيــــــــــق
 الأستـــدامة
المـــــــاليـــــــة

 تحســـــــــــين
 العــوائد مـــن
 الأوقــــــــــاف
والأصــــــــــول

 تنــــــــــــــــــــــــوع
 الاستثمـــــــارات
 المالية ومصــادر
 الــــــــدخــــــــــــل

 تمكينهم من التعليم والتدريب.
تمكينهم من الحصول على مصدر دخل.

المساهمة في سد الاحتياج الأساسي لإكمال التعليم. 
الأثر
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الأداء الاسترايجي

• الملخص التنفيذي	
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الأداء الاسترايجي

13

 نتائج الأداء المتحقق في استراتيجية الجمعية لعام 2024

 تم قياس الأداء الإستراتيجي المتحقق في المؤشرات والمبادرات الإستراتيجية والتي تظهر نسبة نمو عالي في مؤشر الأداء المالي حيث بلغ إجمالي الأداء العام

مقارنة مع المستهدف خلال عام 2024 ما نسبته 89% وكان من أبرز النتائج المتحققة ما يلي:ب

• المحور المالي :	

•   يظهر الأداء المالي للجمعية تحقيق المستهدف بنسبة 103% مقارنه بالمستهدف حتى نهاية العام والتي تنوعت بين الإيرادات المالية والشراكات وريع 	

الأوقاف والاستثمارات التي تهدف لتحقيق الاستدامة المالية للجمعية والترشيد في المصروفات بنسبة %13.

• •خدمات المستفيدين :                                 	  الأهداف والمؤشرات )المبادرات(:                                 	

المتحقق لعام 2024   إجمالي المستهدف
مصروفات البرامج والأنشطة

 لعام 2024

نسبة الترشيد

%12 302,142,372 344,882,532

إجمالي المصروفات لعام 
2024

عدد الأهداف

عدد المؤشرات

عدد المبادرات 
الاستراتيجية

نسبة الإنجاز 2024العدد

الإيرادات والتبرعات لعام 2024

أرباح استثمارات غير محققة

إجمالي الإيرادات والتبرعات

إجمالي المستهدف

المتحقق لعام 2024إجمالي المستهدف

نسبة الترشيدالمتحقق لعام 2024

نسبة الإنجاز العام

%13

%13

349,390,892

435,195,944 424,750,000

33,558,906 30,000,000

454,750,000468,754,850

399,994,044

20

48

80

%89
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الأداء الاسترايجي

العملاء ٧٨٪
لي ٩٨٪

الما

الأداءالمتحققالمستهدفالهدف المؤشر

تحقيق الاستقرار الأسري وسد 

الاحتياج 100%

تمكين المستفيد من خلال 

تأهيله لسوق العمل 104%

تعزيز الصورة الذهنية عن 

الجمعية 8%

تنمية القدرات والمهارات 

الحياتية لليتيم 82%

تحقيق الاستدامة المالية

100%

بناء شراكات استراتيجية مع 

القطاعات الثلاثة 82%

إجمالي الدعم الرعوي المقدم للمستفيدين

عدد المستفيدين الذين تم تأهيلهم لسوق العمل

)CRQ( الدرجة المتحصلة في مؤشر السمعة المؤسسية

عدد البرامج المقدمة في تنمية قدرات ومهارات الأيتام

الدرجة المتحصلة في مؤشر مكين للسلامة المالية

إجمالي الإيرادات )التسويق(

عدد الشراكات الاستراتيجية الفاعلة

نسبة الدعم المغطي للطلبات المرفوعة من الأسر

عدد فرص التوظيف والمشاريع التجارية المقدمة للمستفيدين

عدد المبادرات التي تهدف إلى تعزيز الصورة الذهنية

نسبة الأفراد المستغنين عن خدمات الجمعية بسبب التمكين 

نسبة الأيتام المشاركين في برامج التمكين إلى إجمالي الأيتام المستهدفين

نسبة الإيرادات من غير التبرعات )الاستثمار والأوقاف(

إجمالي الإيرادات )الاستثمار والأوقاف(

إجمالي الإيرادات )الكفالات والمتبرعين(

إجمالي الإيرادات من الشراكات الاستراتيجية

مؤشر النمو في القدرات والمهارات الحياتية لليتيم

نسبة الإيرادات من غير التبرعات )الشراكات(

إجمالي الإيرادات )الشراكات(

إجمالي الإيرادات )الفروع(

260,500,000

65%

19

100%

25,237,022

10%

10%

65,787,580

32,250,000

50%

10%

26,200,000

172,000,000

1,750

850

50%

9

20,000,000

70%

6117%

0%0%

32,016,979130%

333%

39%79%

1,592130%

1,800103%

17%

7%

39,325,570

39,115,499

0%

10%

39,406,453

170,988,309

0%

95%

130%

99%

130%

70%

60%

121%

22

101%

30,325,676

116%

101%

120%

276,084,500

61%

106%

93%

ف
أداء الأهدا
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لي ٩٨٪
الما

التعلم والنمو ٩٨٪
92%

خلية 
ت الدا

العمليا
الأداءالمتحققالمستهدفالهدف المؤشر

تحسين العوائد من الأوقاف 

والأصول 74%

تطوير السياسات والإجراءات 100%

تعزيز التميز المؤسسي 77%

تطوير البحث الاجتماعي %١٠١

تطوير الإعلام

 والاتصال المؤسسي %٣٨

تطوير الخدمات المقدمة 

للمستفيدين 101%

تنويع الاستثمارات المالية 

ومصادر الدخل 113%

بناء إدارة المعرفة 100%

استقطاب وتفعيل المتطوعين 

95%

بناء منظومة تمكين 

اليتيم%١١٥

بناء منظومة تقنية متكاملة%١٠٠

تحسين عمليات الفروع%٨٨

نسبة النمو في عوائد الأوقاف والأصول

عدد الأدلة التي تم تطويرها لتحقيق المواءمة الاستراتيجية

عدد مشروعات التحسين في مستوى التميز التي تم تنفيذها بناء على تقارير التميز

نسبة اكتمال تنفيذ خطة تطوير منظومة البحث الاجتماعي

عدد المبادرات المبتكرة لتعزيز التواصل مع المجتمع وأصحاب المصلحة الرئيسيين

عدد مبادرات تطوير الخدمات الرعوية والتنموية

الدرجة المتحصلة في مؤشر مكين للسلامة المالية

مقياس تقييم إدارة المعرفة

إجمالي عدد المتطوعين

عدد البرامج المصممة والمطورة لتمكين اليتيم وفق منظومة التمكين

نسبة اكتمال التحول الرقمي

نسبة اكتمال التحول الرقمي

نسبة الأوقاف ذات العوائد

نسبة رضا المستفيدين عن الباحثين الاجتماعيين

عدد التفاعلات على حسابات الجمعية في مواقع التواصل الاجتماعي

الدرجة المتحصلة في قياس جودة وملاءمة الخدمات الرعوية والتنموية المقدمة

متوسط عدد الأيام اللازمة لتقديم الخدمات الرعوية للمستفيدين

نسبة الإيرادات من غير التبرعات )الاستثمار والأوقاف(

عدد التجارب والخبرات التي تم توثيقها وإتاحتها

إجمالي الفرص التطوعية المفعلة

عدد قادة العمل التطوعي

عدد الشراكات التي تخدم تطوير أو تنفيذ منظومة التمكين

نسبة العمليات والإجراءات المؤتمتة إلى إجمالي المستهدف

6%

6%

30

75%

3%

6

20,000,000

100%

100%

3

50%

100%

95%

85%

40,000

75%

4

13%

100

100

400

3

40%

93%

88%

17,004

77%

4

13%

100

100

179

10

40%

97%

103%

43%

103%

100%

96%

100%

100%

45%

130%

100%

3%

3%

23

75%

1

6

45,990,001.00

100%

100%

3

50%

88%

50%

50%

77%

100%

33%

100%

130%

100%

100%

100

100%

88%
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